
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/452/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Siewierz w 2023 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 572), po zasięgnięciu opinii 

podmiotów, o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

Rada Miejska w Siewierzu 

uchwala: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Siewierz w 2023 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 

 

 

mgr Barbara Bochenek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 lipca 2023 r.

Poz. 5443



Załącznik do uchwały Nr XLVI/452/2023 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Siewierz w 2023 r. 

Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, kotów wolno żyjących 

oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. Cele programu: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Siewierz. 

2. Zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom, w tym ich dokarmianie. 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym, poszkodowanym w wypadkach 

drogowych oraz wolno żyjącym kotom. 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

5. Sterylizacja i kastracja zwierząt na terenie Gminy Siewierz. 

6. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Realizacja założonych celów programu: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Siewierz realizowane będzie poprzez: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt dla których nie istnieje możliwość ustalenia właścicieli, w szczególności 

chorych lub zagrażających życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi, 

b) odławianie zwierząt bezdomnych ma charakter stały, 

c) czynności związane z odławianiem zwierząt będą prowadzone z urzędu na podstawie zgłoszeń, 

d) odławianiem bezdomnych zwierząt zajmować się będzie firma „Firma Handlowo-Usługowa Jurczyk 

Mariusz”, Strumień Wierczki 27, 42-400 Zawiercie, zwana dalej Firmą, na podstawie zawartej z Gminą 

umowy, 

e) odławianie i transport zwierząt prowadzony będzie za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 

f) zapewnienie miejsca w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Miedarach, ul. 1-go Maja 76 (zwanego dalej 

jako „Schronisko”) wszystkim zwierzętom bezdomnym, wałęsającym się, pozostającym bez właściciela lub 

odebranym właścicielom na skutek zaniedbań lub niewłaściwego utrzymywania. W Schronisku sprawowana 

będzie całodobowa opieka nad zwierzętami w nim przebywających. 

2. Zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom realizowane będzie poprzez: 

a) dokarmianie w miejscu ich przebywania zakupioną przez Gminę Siewierz karmą przez osoby zgłaszające 

potrzebę dokarmiania wolno żyjących kotów, 

b) zapewnienie opieki weterynaryjnej. 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym, poszkodowanym w wypadkach 

drogowych poprzez ich transport do Przychodni Weterynaryjnej S.C. w Zbrosławicach ul. Wolności 121d, 42-

674 Zbrosławice przez Firmę na podstawie zawartej z nią umowy, celem wykonania niezbędnych zabiegów 

leczniczych. 

4. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Firmę poprzez: 

a) prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska i media 

społecznościowe – Facebook, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5443



b) przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji. 

5. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt przebywających w Schronisku oraz usypianie ślepych 

miotów realizowane będzie przez lekarzy weterynarii w ramach umowy zawartej przez Firmę z Przychodnią 

Weterynaryjną S.C. w Zbrosławicach. 

6. Potrzebę uśpienia ślepych miotów mieszkańcy Gminy Siewierz mogą zgłaszać do Urzędu Miasta 

i Gminy Siewierz pod nr telefonu 32 64 99 445. 

7. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim, realizowane będzie przez umieszczenie ich 

w gospodarstwie rolnym Henryka Machury położonym w Dziewkach przy ul. Kazimierzówka 21. 

8. Sterylizacja albo kastracja zwierząt z terenu Gminy Siewierz odbywać się będzie przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają poprzez: 

a) dostarczenie zwierząt do Gabinetu Weterynaryjnego prowadzonego przez Mariusza Pisarskiego przez ich 

właścicieli lub inne osoby, pod których opieką one pozostają, 

b) zapewnienie opieki zwierzętom po wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji przez okres niezbędny do 

rehabilitacji zwierzęcia, 

c) umieszczenie po okresie rehabilitacji zwierząt po zabiegu w miejscu ich bytowania. 

10. Dofinansowanie sterylizacji albo kastracji zwierząt z terenu Gminy Siewierz odbywać się będzie na 

podstawie kolejności zgłoszeń dokonywanych przez właścicieli zwierząt lub inne osoby, pod których opieką 

zwierzęta pozostają do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. Wysokość dofinansowania wynosi: 

- 100% kosztów kota/kotki, 

- 50% kosztów psa/suki. 

11. Dofinansowanie przysługuje właścicielom zwierząt lub innym osobom, pod których opieką one 

pozostają w ilości do 2 sztuk w ciągu roku. 

§ 3. Finansowanie programu: 

1. Program realizowany będzie ze środków budżetu Gminy Siewierz w kwocie 116 425,00 zł (słownie: sto 

szesnaście tysięcy czterysta dwadzieścia pięć złotych 00/100), obejmującej: 

a) koszty zadań w zakresie świadczenia usługi opieki nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu 

Miasta i Gminy Siewierz: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku – 78 500,00 zł, 

- odławianie bezdomnych zwierząt – 10 800,00 zł, 

- obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku – 8 100,00 zł, 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł, 

- usypiania ślepych miotów – 1 800,00 zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 6 000,00 zł. 

b) koszty zakupu karmy dla wolno żyjących kotów – 700,00 zł, 

c) koszty opieki weterynaryjnej wolno żyjącym kotom – 2 025,00 zł, 

d) koszty zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2 000,00 zł, 

e) koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt z terenu Gminy Siewierz – 6 000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 

w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów, na podstawie umów 

i porozumień, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5443


		2023-07-07T08:20:13+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




